44  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.190 Sexta-feira, 18 DE NOVEMBRO DE 2022

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 618, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2022
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram designadas pelo De-
creto Governamental datado de 28 de janeiro de 2022, publicado no DOE
-PARÁ nº 34.848 de 31 de janeiro de 2022;
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013.
RESOLVE:
Designar o servidor Saulo Coelho Assis Ribeiro (matrícula n.° 54189932),
para acompanhar e fiscalizar o seguinte contrato:
CONTRATO Nº 332/2022- ESC REGO COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITA-
LARES - EIRELLI
OBJETO: Aquisição de Produtos para Saúde Especializados, utilizados nos
procedimentos de Hemodinâmica em pacientes do SUS, por um período de
12 (doze) meses na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar
Vianna (FPEHCGV), conforme especificações contidas no Anexo I do Edital
do Pregão Eletrônico n.º 138/2022.
VIGÊNCIA: Início em 17/11/2022 e término em 16/11/2023.
PROCESSO: 997706/2022
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 138/2022
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 877367

.

.

CONTRATO
.

Contrato N° 314/2022
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO:
Objeto: Aquisição de OPME para realização de procedimento em Paciente do SUS.
Valor: R$2.200,00 (DOIS MIL E DUZENTOS REAIS)
Modalidade: dispensa de licitação Nº 111/2022
Data Assinatura:  09/11/2022
Vigência: Início em 09/11/2022 e término em 08/11/2023.
Origem do Recurso: Estadual
Orçamento: 2022
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Elemento de Despesa: 339030
Fonte de Recurso: 0261, 0269, 0103, 0149
CONTRATADO:
NOME: ESC REGO COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
Endereço: TV Benjamim Constant, n° 1793, SALA 11, 21, 22 e 23.
BELÉM – PARÁ – CEP: 66.035-060
Fone: (91) – 3038-6828/ 3223-3477
E-mail: prolife@prolifepa.com.br
Ordenador: RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA

Protocolo: 877487
Contrato N° 332/2022
Classificação do Objeto.
Objeto: Aquisição de Produtos para Saúde Especializados, utilizados nos
procedimentos de Hemodinâmica em pacientes do SUS, por um período de
12 (doze) meses na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar
Vianna (FPEHCGV).
Valor Total: R$ 197.258,00 (Cento e noventa e sete mil e duzentos e cin-
quenta e oito reais).
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 138/2022
Data Assinatura: 17/11/2022
Vigência: Início em 17/11/2022 e término em 16/11/2023.
Origem do Recurso: Estadual
Orçamento: 2022
Funcional Programática: 10.302.1507.8288;
Elemento de Despesa: 339030
Fonte de Recurso: 0261; 0269; 0103; 0149 e suas respectivas subfontes
e superávits
PI: 1040008288C.
CONTRATADO:
Nome: ESC REGO COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES-EIRELI (PROLIFE)
ENDEREÇO: TV. BENJAMIM CONSTANT N°1793, SALA 11,21,22 E 23-NAZARÉ.
BELÉM - PA - CEP: 66035-060
TELEFONE: (91) 3038-6828
E-MAIL: eliasrego@hotmail.com -prolife@prolifepa.com.br
ORDENADOR: Ricardo Jorge de Moura Palheta

Protocolo: 877359

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 163/2022
A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa especiali-
zada na prestação de conexão dedicada de alta disponibilidade à internet,

com 170 Mbps de velocidade, divididos em velocidades de 100 Mbps para
a sede da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna
(FPEHCGV) e 70 Mbps para seu anexo Centro de Hemodiálise Monteiro
Leite (CHML), incluindo manutenção, suporte técnico, instalação, ativação
e configuração dos equipamentos em cada local, por um período de 12
(doze) meses.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br.
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: Edilza Farias Azevedo
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 02/12/2022
Hora de Abertura: 9h, Horário de Brasília.
Ordenador: RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA

Protocolo: 877944

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 630, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2022.
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 28 de janeiro de 2022, publicado no DOE nº 34.848 de 31 de
janeiro de 2022.
Considerando os termos do art. 11 do Decreto nº 734 de 07 de abril de
1992 e suas alterações;
Considerando o PAE nº 2022/1046077
RESOLVE:
CONCEDER a servidora JAQUELINE DA SILVA CHAVES COLINS, matrícula
nº. 57195086/1, ocupante do cargo de Técnico de Enfermagem, Licença
para Tratar de Interesse Particular, no período 01/01/2023 a 31/12/2023,
sem ônus para o Estado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente / FHCGV

Protocolo: 877842

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO A PORTARIA DE N.º 466
DE 16 DE NOVEMBRO DE 2022
Publicada no DOE 35.188 de 17/11/2022
Que designa o servidor João Wanderley Silva Oliveira para participar de
Reunião da CIR Araguaia na cidade de Santana do Araguaia - PA, no perí-
odo de 17 à 19/11/2022.

Protocolo: 877341

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

.

PORTARIA
.

PORTARIA N.º 066 DE 17 DE NOVEMBRO DE 2022
A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis, no uso de suas atribuições e,
CONSIDERANDO o disposto na PORTARIA Nº 051 de 19 de setembro de
2022, publicada no D.O.E. n° 35.121 de 20/09/2022;
CONSIDERANDO o pedido de prorrogação de prazo da Comissão Perma-
nente de Processo Administrativo Disciplinar constante nos autos do pro-
cesso nº 2021/523944;
R E S O L V E:
I - Prorrogar, por mais 60 (sessenta) dias, a contar de 20/11/2022, o
prazo para a conclusão dos trabalhos da sobredita Comissão de Apuração
dos fatos no Processo nº 2021/523944, composta pelos servidores: MARIA
KAREM DOS SANTOS FERNANDES, matrícula nº57211829/2, JOÃO PAULO
BATISTA ARNOUR , matrícula n° 57194173/1, CÉLIO MIRANDA DA SILVA,
matrícula nº 54189800/1 e ALINE GONÇALVES DE SOUSA, matrícula n°
54194142/1 para sob a presidência do primeiro, apurar as irregularidades
processadas nos autos supra referido, em tudo se observando o Direito ao
Contraditório e à Ampla Defesa.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
Gabinete da Diretora do Hospital Regional de Salinópolis
Pública, em 17 de novembro de 2022.
Luana Kelly Noronha Loiola
Diretora do Hospital Regional de Salinópolis

Protocolo: 877809

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 065/2022-DIR/HRS DE 17 DE NOVEMBRO DE 2022.
A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas através da PORTARIA Nº 210 / 2021 de 08
de fevereiro de 2021, publicada no DOE nº 34.486 de 09/02/2021 e tendo